
令和３年２月５日 

新１年生入学児童の保護者の皆様 

京都市立安朱小学校 

校 長  加村 和美 

新１年生 入学説明会・半日入学 変更のご案内 

立春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，本校教育推進

に，ご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

さて，２月１９日（金）に予定していました「入学説明会・半日入学」ですが，緊急事態宣言の

延長を受け， 

・入学説明会は感染防止対策を行いながら実施（１時受付 １時１５分開始） 

・新１年生の半日入学は中止 

とすることにいたしました。 

半日入学は，お子たちにとって，小学校生活の一端に触れたり，小学校生活の雰囲気を味わった

りする機会であり，何とか実施できないものかと模索しておりました。しかし緊急事態宣言の延長

を受け，子どもたちの安全のため中止といたしました。残念ではありますが，ご理解賜りますよ

う，よろしくお願いいたします。 

一方，保護者の皆様に，入学に向けてのご準備についてお伝えする「入学説明会」については, 

感染防止対策を行いながら，実施したいと考えています。半日入学で子どもたちが作成し，持ち帰

る予定でした作品につきましては，３年生が，新１年生に向けて気持ちを込めてつくっております

ので，ぜひお受け取りください。 

また，学用品等の販売についても，予定通り行いたいと思いますので，よろしくお願いいたしま

す。その際，感染防止対策のため，マスクの着用と消毒をお願いします（手指用アルコール消毒を

校内に設置しています）。また，お子様を連れての参加や体調の悪い方・熱のある方はご遠慮くだ

さい。後日対応できますので，ご安心ください。その他，相談したいことがありましたら，学校ま

でご連絡ください。 

                 記 
入学説明会・学用品等の販売 

感染症対策を講じたうえで，入学説明会と学用品の販売を行います。 

１   日 時   令和３年２月１９日（金）♦ 受付        午後１時～ 

                      ♦ 説明会       午後１時１５分～ 

（４０分程度に短縮予定） 

                     ♦ 体操服・学用品販売 説明会終わり次第 

２   場 所   安朱小学校 体育館  

その他 

・当日欠席されるご家庭は，ご連絡ください。（℡ ５９１－０００１） 

・受付で名簿の氏名の文字をご確認ください。（氏名印を作成します。間違いがある場合は，受

付担当教員にお申し出ください。） 

・本校は二足制ですので，スリッパ等と下履き入れをご持参ください。 

・自動車でのご来校は，児童の安全確保のため，ご遠慮ください。 

・子どもたちの安全のため，半日入学を中止しております。入学説明会にお子様を連れての参加

は，ご遠慮ください。 


